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Szép volt Ádám!

Lázár Ervin kiállítás
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Február 2-án Tata adott otthont annak a Vizes Élőhe-
lyek Világnapja alkalmából rendezett eseménynek, 
melyet az Agrárminisztérium, Tata Város Önkor-
mányzata, a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 
és a Ramsari Egyezmény Magyar Nemzeti Bizottsá-
ga szervezett. 2024-ben a világnap központi témája 
a „Vizes élőhelyek és az emberi jóllét” volt.

„Európa Ifjúsági Fővárosa – Tata 2027”  

2008-ban jelent meg az első Magya-
ry-terv, amelyben Tata városának 
társadalom- és településfejlesztési, 
igazgatásszervezési és helyi gaz-
daságfejlesztési programját fogal-
maztuk meg. Az elkövetkező évek 
várospolitikájának meghatározó do-
kumentuma széles társadalmi egyet-
értéssel találkozott, így az abban 
meghatározott, a város fejlődését 
jelentő elemek megvalósítása biztos 
alapokon nyugodott. Köszönet az 
Önök számtalan alkotó jellegű észre-
vételéért, mindebből a Tatáért érzett 
lokálpatriotizmust tapasztaltuk meg.
2015-ben került sor az első Magya-
ry-terv felülvizsgálatára, amely Ma-
gyary-terv 2.0 néven aktualizálta a 
fejlesztés irányait, a változásokat 
követve új hangsúlyokat emelt be a 
programba. Ilyen a fenntarthatóság, 
ami nemcsak egy önálló alfejezetet 
kapott, de ez az eszme áthatotta az 
összes programelemet. Szintén ön-
álló alfejezet szólt a helyi értékek 
összegyűjtéséről, gondozásáról, tá-

mogatásáról. Teljesen önálló 
fejezetet kapott a dr. Kiss Ist-
ván – Magyary Zoltán köz-
vetlen munkatársa – nevével 
fémjelzett Közigazgatás-fej-
lesztési Program. Az előzőek-
ből is látható, hogy a Magya-
ry-tervek időtávja túlnő egy 
önkormányzati cikluson. Ezt az 
is indokolja, hogy egy jelentő-
sebb beruházás az első öt-
lettől a megvalósításig 
olykor hat-nyolc 
évet is igényel. 
A reménye-
ink szerint a 
jelen vita-
anyag alap-
ján készülő 
és 2024-ben 
megjelenő, a 
tataiak ész-
revételeivel 
k i e g é s z ü -
lő Magya-
ry-terv 3.0 

újabb hét-nyolc 
évre határozhatja 
majd meg azo-
kat az irányo-
kat, amiket a ta-
taiakkal együtt, 

a tataiakért va-
lósíthatunk majd 

meg.  

Készül a Magyary-terv 3.0

Közösségi 
összefogással 
készült el a 
pályázat első 
fordulójának 
anyaga
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A szerkesztőség elérhetőségei:
tataivaroskapu.ujsag@gmail.com

2890 Tata, Agostyáni u. 1-3. 
Várjuk észrevételeiket, 

javaslatakat. 
Szerkesszünk együtt! 

Az újság megjelenését támogatta:

Tata Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete január 31-én tartotta 
idei első ülését a Városháza dísz-
termében, ahol 16 napirendi pontot 
tárgyaltak.
Rendelet-alkotáshoz kapcsolódó 
előterjesztések között került sor 
a településkép védelméről szóló 
önkormányzati rendelet jogsza-
bályváltozás miatti módosítására, 
valamint az önkormányzat Szer-
vezeti és Működési Szabályzatáról 
illetve a város tulajdonában lévő 
lakások és helyiségek bérletéről 
szóló rendeletek módosítására. Ezt 
követően a januári ülésen a képvi-
selők egyeztettek arról a tájékozta-
tóról, mely a tatai helyi közösségi 
közlekedés helyzetéről számol be. 
Városunk helyi közforgalmú autó-
busz-közlekedési hálózatát a Vo-
lánbusz Zrt. működteti. A járatok 
tényleges igénybevételéről az éven-
te elvégzett utasszámlálások adatai-
ból lehet következtetni. Az utazási 
szokások megismerése érdekében 
az önkormányzat a Tatai Közös 
Önkormányzati Hivatal munkatár-
sainak közreműködésével 2023-ban 
három alkalommal végzett teljes 
körű utasszámlálást valamennyi 
helyi járaton júniusban, augusz-
tusban valamint novemberben. Az 
utasszámlálások adataiból kiderül, 
hogy 2019-hez viszonyítva tovább 
csökkent a járatok kihasználtsága. 
Az ülést követő sajtótájékoztatóján 
Michl József polgármester a témá-
ban úgy nyilatkozott: – Tavaly év 
végén arról döntöttünk, hogy kvázi 
ingyenessé tesszük Tatán a tömeg-
közlekedést, ami egészen pontosan 
azt jelenti, hogy rendkívül alacsony 
áron lehet bérleteket és jegyeket 
venni, melyekkel bármelyik helyi 
járaton utazhatunk. Tárgyalunk ar-
ról, hogy a postán is lehessen majd 
helyi bérletet vásárolni, és jó szív-
vel ajánlom mindenkinek, hogy ve-
gyen is egy bérletet, mert bármikor 
jól jöhet, hogy buszra tudunk száll-

ni, akik pedig napi szinten használ-
ják a tömegközlekedést, azoknak 
nagy segítség lesz a tarifaárak je-
lentős csökkenése. Természetesen 
dolgozunk a fejlesztéseken is, és jó 
esélyünk van arra, hogy a kormány-
zat által meghirdetett közbeszerzés 
sikere esetén mi is kaphatunk elekt-
romos hajtású buszokat, reménye-
ink szerint öt ilyen teljesen új autó-
buszt kaphat a jövőben Tata.
Tata Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete tavaly december 21-i 
ülésén hozott határozatával 2024. 
február 1-től jelentősen csökken-
tette a helyi járati közlekedés díjait, 
és alapvetően megváltoztatta annak 
tarifarendszerét, a változásokról 
részletesen olvashatnak a tata.hu 
weboldalon megjelent külön tájé-
koztatónkban.
A Városházán értékelték az ön-
kormányzat által kötött közneve-
lési szerződéseket, közművelődési 
megállapodásokat és gyermekjóléti 
ellátási szerződéseket is. Az önkor-
mányzat egyes köznevelési és köz-
művelődési, valamint szociális és 
gyermekjóléti feladatai ellátásának 
biztosítása érdekében megállapodá-
sokat kötött helyi civil szervezetek-
kel, közösségekkel. Ezek a támo-
gatott szervezetek önkormányzati 
feladatokat látnak el, vagy olyan ki-
emelt városi, önkormányzati ren-
dezvény lebonyolítását végzik, 
amely az önkormányzat feladata. 
Az ülésen a Tatai Református Egy-
házközség, a Juniorka Alapítvány, a 
Pötörke Népművészeti Egyesület, a 
TIT Komárom-Esztergom Várme-
gyei Egyesülete, a Tatai Kenderke 
Néptáncegyesület, a Magyary Zol-
tán Népfőiskolai Társaság, a Tatai 
Rend-ház Nonprofit Kft. és a Peron 
Music Foundation, Zeneműkiadó 
és Tehetséggondozó Alapítvány be-
számolóiról szavaztak.
A képviselők januárban tárgyaltak 
a Tatai Kincseskert Óvoda Szivár-
vány Tagintézmény feladatellátási 

helyének kijelöléséről is. A témá-
ban Michl József tájékoztatott arról, 
hogy a Szivárvány Óvoda felújítá-
sának újabb üteme kezdődött el ta-
valy, s ezért új csoport nem indul-
hatott, a meglévő csoport pedig a 
Fürdő utcai óvodában kapott helyet. 
A felújítás befejezését követően az 
önkormányzat a Szivárvány Óvoda 
épületében egy speciális intézményt 
szeretne létrehozni együttműködve 
a tankerülettel vagy a Reformá-
tus Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézménnyel. Ebbe a 
speciális óvodába a nehézségekkel 
küzdő, különleges nevelést igénylő 
gyermekek járhatnának, ami na-
gyon nagy segítség lenne az érintett 
családoknak, különösen azért, mert 
ilyen óvoda jelenleg csak Komá-
romban és Kömlődön van a térsé-
günkben.
A beszámolók, tájékoztatók so-
rában a képviselő-testület január 
utolsó napján Tata Város Ifjúsági 
stratégiájáról, az „Európa Ifjúsá-
gi Fővárosa – Tata 2027” pályázat 
koncepciótervéről, a város aktuális 
pályázatairól, valamint a felszín 
alatti és felszíni vizeink jelenlegi 
állapotáról is egyeztetett.
Tata Város Ifjúsági Stratégiájának 
megalkotása érdekében elkészült 
egy, az ifjúság életkörülményeinek 
feltárására irányuló elemzés. Az 
ennek során megtartott interjúk, a 
fiatalok körében végzett kutatások 
valamint a stratégia hozzájárulnak 
ahhoz, hogy a képviselő-testület 
reális, a fiatalok tényleges helyze-
tét tükröző, összetett ifjúságkép-
pel rendelkezzen. A stratégiában 
az önkormányzat meghatározza, 
rendszerezi a célokat és eszközöket, 
megnevezi a nyújtott szolgáltatá-
sok kialakításával és fejlesztésével 
kapcsolatos irányokat is. A stratégia 
elkészítése során több egyeztetés 
zajlott Tata Város Diákönkormány-
zatával, emellett a sikeres együtt-
működést megalapozva 2021. ok-

tóber 12-én megalakult az Ifjúsági 
Kerekasztal, azzal a céllal, hogy 
összefogja az ifjúsággal foglalkozó 
szakembereket, válaszokat találjon 
az aktuális szakmai kérdésekre, cé-
lokat, feladatokat határozzon meg a 
jövőre nézve. A stratégia végleges 
változatához beérkezett javaslatok, 
illetve az „Európa Ifjúsági Fővárosa 
2027 – Tata” pályázattal összefüggő 
kiegészítések beépítésével készült 
el városunk Ifjúsági Stratégiája, 
melyet az érdeklődők megtalálnak 
a tata.hu weboldalon.
Az önkormányzat, a diákönkor-
mányzattal és helyi ifjúsági, vala-
mint civil szervezetekkel együttmű-
ködve 2024 februárjában nyújtja be 
az „Európa Ifjúsági Fővárosa 2027-
Tata” elnevezésű pályázatát, mely-
nek előkészületeiről az elmúlt 
hetekben már többször is beszá-
moltunk. A pályázatot a strasbour-
gi Európa Tanács mellett működő 
Európai Ifjúsági Fórum hirdeti meg 
minden évben. Célja a fiatalok he-
lyi közéleti szerepvállalásának, 
részvételének ösztönzése és az eu-
rópai identitás erősítése. Minden 
alkalommal egy új európai város 
kap lehetőséget arra, hogy egy éven 
keresztül bemutassa innovatív öt-
leteit, projektjeit és tevékenysége-
it, amelyekkel felerősíti a fiatalok 
hangját, és új, ifjúsági szemléle-
tet visz az adott település életének 
minden aspektusába. A jelentkező 
önkormányzatokat és a résztvevő 
ifjúsági egyesületeket arra ösztön-
zi a háromfordulós pályázat, hogy 
mutassanak be egy olyan sokoldalú 
programot, amely rávilágít az ifjú-
ság részvételére vonatkozó elképze-
léseikre és azokra a tervekre, ame-
lyekkel jobb környezetet kívánnak 
teremteni a fiatalok számára a vá-
rosukban.  A témáról Michl József 
elmondta: – Az Ifjúsági Stratégiáról 
már korábban is egyeztetett a testü-
let, az anyagot mára tovább finomí-
totta Rigó Balázs alpolgármester. A 

stratégia elfogadásával újabb hátte-
ret biztosítottunk ahhoz, hogy meg-
pályázzuk az Európa Ifjúsági Fővá-
rosi címet, ennek a pályázatnak az 
ötlete és kidolgozása is Rigó Balázs 
nevéhez fűződik.
A képviselők havi rendszeres-
séggel kapnak részletes tájékoz-
tatást a felszín alatti és felszíni 
vizek aktuális állapotáról. Michl 
József sajtótájékoztatóján ezzel 
kapcsolatban úgy fogalmazott: – 
Ahogyan arról már hírt adtunk, 
a tavalyi csapadékmennyiség 
meghaladta városunkban a 800 
millimétert, és ennek nyomán 
látható és érzékelhető a tatai for-
rások szintjének emelkedése. Ér-
demes ezzel kapcsolatban meg-
említeni, hogy a hónap folyamán 
Tatabányán tartottak egy olyan 
közgyűlést, melyen a víz volt a 
téma, és ahol a vármegyeszékhely 
polgármestere kijelentette, hogy 
semmilyen veszély nem fenyegeti 
a tatabányai ivóvíz ellátást, ebből 
adódóan a tatait sem. Az egyik 
szakértő a rendezvényen arról is 
beszélt, hogy Tata milyen dereka-
san állt ki azért, hogy a Fényesen 
lévő kútból ne táplálhassanak 
forrásvizet a most épülő vízve-
zetékbe. Ugyancsak jó hír, hogy 
egy új, biztonságot adó vízveze-
ték épül, ami azt jelenti, hogy a 
meglévő mellett egy újabb csö-
vön is fog érkezni karsztvíz váro-
sunkba a vízaknából, a Kálvária 
dombon lévő víztárolókba, ami 
abszolút biztonságossá teszi Tata 
ivóvízellátását. Emellett szintén 
fontos adat, hogy Tatán az ipari 
célú vízfelhasználás nagyságren-
dileg az összes vízfelhasználás 
3%-a, tehát elenyészően kicsi az 
a vízmennyiség, amit nálunk nem 
lakossági célra használnak fel. A 
jövőben ezt az adatot is folyama-
tosan monitorozni fogjuk, hogy 
beszámolhassunk arról, ha bár-
milyen módon változna.

Megkezdte idei munkáját a képviselő-testület

Lehet pályázni az 
emelt összegű spor-
tösztöndíjra, a pá-
lyázatokat március 
15-ig kell benyúj-
tani. 

Az Esterházy Miksa „Viator” sportolói 
ösztöndíjra pályázatot nyújthat be minden 
tatai sportegyesületben, vagy tatai sporte-
gyesületből induló sportoló, aki olimpiai 

sportágban válogatott kerettag.  Az ösz-
töndíj két kategóriában adományozható:
– A fenti feltételeknek megfelelő spor-
toló részére, aki nem múlt el 18 éves és 
a pályázat benyújtását megelőző évben 
országos vagy nemzetközi versenyeken 
kiemelkedő eredményeket ért el. Az ösz-
töndíj összege ebben az esetben havi 50 
000 Ft.
– A fenti feltételeknek megfelelő sporto-

ló részére, aki betöltötte a 18. életévét és 
a pályázat benyújtását megelőző évben 
országos vagy nemzetközi versenyeken 
kiemelkedő eredményeket ért el. Az ösz-
töndíj összege számukra havi 150 000 Ft.
A díj megállapítására a pályázatot Tata 
város polgármesteréhez kell benyújtani, s 
mellékelni kell a meghatározott feltételek 
igazolását, valamint az érintett sportegye-
sület vezetőjének ajánlását. A pályázatnak 

tartalmaznia kell az ösztöndíjra javasolt 
személy nevét, személyi adatait, lak-
címigazolását, az elért eredményeit és az 
indoklást.
A sportolói ösztöndíjra vonatkozó jogo-
sultságot Tata város polgármestere álla-
pítja meg. További információ Izsáki Zsu-
zsanna humánszolgáltatási ügyintézőnél 
kérhető a 34/588-664-es telefonszámon 
vagy a civil@tata.hu e-mail címen.

Esterházy Miksa „Viator” sportolói ösztöndíj 
Idén 40.000 Ft helyett 50.000, illetve 150.000 Ft-ra is lehet pályázni
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Az önkormányzat meghívására 
látogatott Tatára Nagy-Vargha 
Zsófia, fiatalokért felelős he-
lyettes államtitkár, aki február 
7-én a Piarista Rendházban egy 
egyeztetésen vett részt az „Euró-
pa Ifjúsági Fővárosa -Tata 2027” 
című pályázattal kapcsolatban.
Tata Város Önkormányzata 
2023 novemberében jelentette 
be, hogy csatlakozik a kezde-
ményezéshez és megkezdte egy 
pályázati anyag előkészítő mun-
kálatait. Az Európa Ifjúsági Fő-
városa pályázatot a strasbourgi 
Európa Tanács mellett működő 
Európai Ifjúsági Fórum hirdeti 
meg. A pályázat célja a fiatalok 
helyi közéleti szerepvállalásá-
nak, részvételének ösztönzése és 
az európai identitás erősítése. A 
program keretében minden esz-
tendőben lehetőséget kap egy-
egy európai város arra, hogy egy 
éven át bemutassa a fiatalokkal 
kapcsolatos innovatív ötleteit, 
projektjeit, tevékenységeit.
A február 7-i találkozón a tatai 
pályázatot koordináló Rigó Ba-
lázs alpolgármester elmondta: 
– Már évekkel ezelőtt megfogal-
mazódott a jelentkezés gondola-
ta, amikor a koronavírus járvány 
után a helyi közösségek és az 
ifjúsági élet újraépítése jelentet-
te az egyik legnagyobb kihívást. 
Akkor azt gondoltuk, hogy ez a 
pályázat sokak számára hívószót 
jelenthet, és szívesen csatlakoz-
nának hozzá, ezért az elmúlt 
években azon dolgoztunk, hogy 
megteremtsük a pályázaton való 
indulás alapfeltételeit. Ilyen volt 
többek között egy városi ifjúsá-
gi stratégia megalkotása, a civil 
szervezetekkel való együttmű-
ködés rendszerének megerősíté-
se, és egy önkormányzati ifjúsá-
gi referens tevékenysége is.
A pályázati cím, története so-
rán eddig több, mint 12 000 
esemény megvalósulását tette 
lehetővé a győztes városok szá-

mára, melyek több, mint 14000 
önkéntest mozgósítottak és több, 
mint 80 millió eurót fektettek be 
az ifjúságba az évek alatt. Mi-
chl József, Tata polgármestere 
a pályázati előkészítő munkával 
kapcsolatban úgy fogalmazott: – 
Bármelyik magyar város lehetne 
Európa Ifjúsági Fővárosa, de az 
a kérdés, hogy van-e zászlóvivő, 
aki felvállalja, hogy viszi ezt az 
ügyet. Az önkormányzat egyik 
legfontosabb feladata a közös-
ségfejlesztés, s mivel az elmúlt 
hetekben kitűnő partnerek csat-
lakoztak hozzánk, így van esé-
lyünk arra, hogy elnyerjük ezt a 
lehetőséget, a helyiek, a várme-
gye és a kormány támogatásá-
val pedig ez egy igazi közösségi 
munka lesz.
Az Európa Ifjúsági Fővárosa 
cím első, 2009-es adományo-
zása óta három magyarországi 
város pályázott. Székesfehérvár 
2016-ban, Kecskemét 2018-ban 
és 2019-ben, Veszprém pedig 
2022-ben nyújtotta be a jelent-
kezését. Közülük Kecskemét 
2018-ban, Veszprém pedig a 
tavalyi esztendőben bekerült a 
zsűri által kiválasztott 
öt település közé, 
amelyek lehető-
séget kaptak 
a második 
és harmadik 
fo rdu lóban 
való részvé-
telre.
N a g y - Va r -
gha Zsófia 
a Piarista 
R e n d h á z -
ban elmond-
ta, nagyon 
fontos szá-
mukra, hogy 
helyben, sze-
mélyesen tá-
jékozódhas-
sanak a hazai 
városok jó 

gyakorlatairól. A fiatalokért fele-
lős helyettes államtitkár kiemel-
te: – Azt látjuk, hogy vannak 
különbségek, de vannak zászló-
vivők, és Tata közéjük tartozik. 
Bízunk a pályázat sikerében, 
azonban bármi is történik, Tata 
nem veszíthet a projekttel, mert 
már most sok munka van benne, 
ami itt helyben közösségeket, 
értékeket kovácsolt. Ez azért 
is fontos, mert a pandémia és a 
háború következtében kialakult 
mai helyzetben a fiataloknak 
nagyobb szüksége van közössé-
gekre, és a közös gondolkodásra, 
mint korábban bármikor.
Az elmúlt hónapokban már több 
egyeztetés zajlott a lehetséges 
együttműködő partnerekkel, 
civil szervezetekkel, rendez-
vényszervezőkkel, sportegye-
sületekkel, a szálláshelyek üze-
meltetőivel, de természetesen a 
program főszereplői a fiatalok, 
akiknek kiemelt szerepe van már 
az előkészítő munka során is. 
A Piarista Rendházban lezajlott 
találkozón a résztvevők a pá-
lyázat részleteiről egyeztettek, 
Rigó Balázs vezetésével. Váro-

sunk alpolgármestere elmondta: 
– Tata számára külön apropót 
szolgáltat, hogy 2027-ben éppen 
300 éves évfordulója lesz annak, 
hogy a török kiűzését követően 
az Esterházy-család birtoká-
ba került Tata és a környékbeli 
települések sora, ezzel pedig 
megkezdődött településünk tör-
ténetének második aranykora. 
Hiszünk abban, hogy ez a jubi-
leum alkalmat kínál arra, hogy 
felidézzük: egy válságos hely-
zetet, sőt, szinte teljes pusztu-
lást követően is van lehetőség 
a megújulásra, az építkezésre, 
egy olyan közösség és hely meg-
formálására, amely évszázadok 
múltán is életképes. Ugyanakkor 
arra is felhívja a figyelmet, hogy 
ez csak abban az esetben való-
sulhat meg, ha az ott élők társa-
dalmi helyzettől, kortól, nemtől, 
vallási, politikai és etnikai hova-
tartozástól függetlenül felelős-
séget vállalnak és együttműköd-
nek a közös ügyért, településük 
jövőjéért. Ezért a pályázatunk 
gondolatiságát az „Emlékezz! 
Gondold újra! Kezdd újra!” 

hármas jelszóval, illetve annak 
angol megfelelőjével foglaltuk 
össze: „REmember! REthink! 
REstart!”. Ehhez kapcsoltuk a 
fiatalok megszólítását célzó fel-
hívásunkat is: „Válj a részesévé! 
Gondolkodj! Kezdd el!”, azaz 
„GET involved! GET to thin-
king! GET started!”. Ezek köré 
a gondolatok köré kívánjuk fel-
építeni programunkat, melynek 
fontos részét képezi a lokális 
identitás megerősítése, a helyi fi-
atalok minél szélesebb körű be-
vonása a településünk jelenével 
és jövőjével kapcsolatos ügyek-
be és az azokról szóló döntések 
alakításába, a fiatalok önismere-
ti, önértékelési és önfejlesztési 
készségeinek javítása, az esély-
egyenlőség biztosítása, az ön-
kéntesség erősítése, valamint új, 
alulról jövő kezdeményezések 
felkutatása és elindítása.
A pályázat első fordulójában egy 
előzetes koncepciós tervet kellett 
benyújtani, majd ezt követően 
március második felében hozzák 
nyilvánosságra azon települések 
neveit, melyek továbbjutottak.

„Európa Ifjúsági Fővárosa – Tata 2027”  
közösségi összefogással készült el a pályázat első fordulójának anyaga

Tata Város Önkormány-
zat Képviselő-testületének 
2023. decemberi döntése alapján 
2024. február 1-től megváltozott a 
helyi buszjáratok tarifarendszere 
és jelképes összegért lehet a tatai 
helyi járatokra bérletet vásárolni. 
A döntés értelmében egységesen 

mindenki, aki tatai 
állandó, vagy ideiglenes lakcím-
kártyával rendelkezik, 150 fo-
rintért havi, 1800 forintért pedig 
éves bérletet tud vásárolni. Ez a 
kedvezmény biztosított a Tatai 
Kistérséghez tartozó települé-

seken (Baj, 
Dunaalmás, 
Dunaszent-
miklós, Kocs, 

Naszály, Ne-
szmély, Szo-
mód, Tardos, 
Vértestolna) 

élők, vala-
mint a vá-
rosunkban 
d o l g o z ó k 
számára is.
A vonalje-
gyek és a nem 

Tatán élők szá-
mára szóló bérletárak 

is változtak 2023-hoz képest. A 
menetjegyek ára 200 forint, a mo-
bil jegy ára pedig 190 forint lett 
február elsejétől. A megváltott 
menetjegy az utazás napján kor-
látlan utazásra használható fel, az 

összes vonalon.
A 15 napos bérlet és a havi bér-
let kivezetésre került, helyette 30 
napos bérlet valamint éves bérlet 
váltható. Az elővételben meg-
váltott menetjegyek felhasznál-
hatóságának és kezelési költség 
mentes visszaválthatóságának ha-
tárideje 2024. február 29.
Az új díjszabási árú és megneve-
zésű díjtermékek (menetjegyek és 
bérletek) 2024. február 1. óta kap-
hatóak. A kedvezményes bérletek 
a tatai autóbuszállomáson műkö-
dő elővételi pénztárban válthatóak 
meg, mivel a jogosultság ellenőr-
zése kizárólag személyes vásár-
lás esetén lehetséges. A pénztár 
nyitvatartási ideje munkanapokon 
6:00 órától 16 óra 50 percig tart.
A „Tatai kistérségi lakosoknak 
és a Tatán dolgozóknak” feltétel-
lel jelölt kedvezményes bérlettel 

a tatai, illetve a kistérségünkben 
állandó, vagy ideiglenes lakcím-
kártyával rendelkező lakosok 
utazhatnak, a lakcímet lakcímkár-
tyával, míg a városunkban dolgo-
zóknak a jogviszonyt munkáltatói 
igazolással kell igazolni. A Tatán 
dolgozók a munkáltatói igazolás 
alapján a jegypénztárban kiállított 
tárgyévre szóló bérletigazolványt 
válthatnak (díja 100 Ft), amivel a 
munkáltatói igazolás az ellenőrzé-
sek során kiváltható.
A munkáltatói igazoláshoz a tata.
hu weboldalon található sablon 
használható. A munkáltatói iga-
zolás a tárgyévre szól, illetve ha-
tározott idejű munkaviszony ese-
tén a tárgyév azon napjáig, amíg 
a munkaviszony tart. A díjszabás 
változásairól és az utazási feltéte-
lekről szóló tájékoztató szintén a 
tata.hu oldalon olvasható.

TÁJÉKOZTATÁS a helyi közösségi közlekedés 
díjainak változásáról



 Közélet 2024. február 15. X. évfolyam, 3. szám4

Február 2-án Tata adott otthont an-
nak a Vizes Élőhelyek Világnapja 
alkalmából rendezett esemény-
nek, melyet az Agrárminisztéri-
um, Tata Város Önkormányzata, 
a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igaz-
gatóság és a Ramsari Egyezmény 
Magyar Nemzeti Bizottsága szer-
vezett. 2024-ben a világnap köz-
ponti témája a „Vizes élőhelyek és 
az emberi jóllét” volt.
Február 2-án ünneplik a Vizes Élő-
helyek Világnapját arra is emlékez-
ve, hogy az iráni Ramsar városában 
1971-ben ezen a napon írták alá a 
vizes élőhelyek védelméről szóló 
nemzetközi egyezményt, mely a 
természetvédelmi államközi megál-
lapodások legrégebbike, s amelyhez 
napjainkra már 172 ország csatla-
kozott. Az egyezménnyel eredetileg 
a rohamosan csökkenő vízimadár 
állományoknak kívántak védelmet 
biztosítani, a tapasztalatok azonban 
hamar rávilágítottak arra, hogy ön-
magában az élőhelyek védelme nem 
elegendő, magát az egységes ökoló-
giai rendszert kell megőrizni, amely 
ezáltal képes a fajok megtartására 
is. Ennek megfelelően, a nemzet-
közi jelentőségű vizes élőhelyek 
védelme az egyik legfontosabb ele-
me az egyezményhez kapcsolódó 
együttműködésnek. A világon ed-
dig 2471 ún. ramsari területet je-
löltek ki, melyek teljes kiterjedése  
2.561 924 négyzetkilométer. Ha-
zánk, 1979-es csatlakozását köve-
tően napjainkig 29 vizes élőhelyet 
jelölt a nemzetközi jelentőségű 
jegyzékre, mintegy 243 410 hek-
tár kiterjedéssel, vagyis az ország 

területének 2,6%-a ramsari terület.
A Ramsari Egyezmény nemzetközi 
titkársága 2017-ben első alkalom-
mal hirdette meg a „Wetland City” 
(„Ramsari Város”) pályázatot, 
melyre Magyarország Tatát akkre-
ditálta, tekintettel a helyi Ramsari 
területek  megóvása, rehabilitációja 
és turisztikai, oktatási, gazdálkodá-
si szerepükben kialakított jó gya-
korlata miatt. Mivel az egyezmény 
eredetileg a vonuló madarak védel-
me érdekében jött létre, így a tatai 
pályázat főképp az Öreg-tó madár-
vonulásban betöltött szerepét, és az 
annak megőrzéséért kifejtett tevé-
kenységet állította középpontba. Az 
Által-ér Szövetség által összeállított 
pályázat Tatát, mint a „Vadludak 
Városát” mutatta be, emellett a pá-
lyázatban többek között helyet kap-
tak a megújuló energiák alkalmazá-
sa terén és a környezeti nevelésben 
elért eredmények is. A sikeres pá-
lyázatnak köszönhetően 2018. ok-
tóberében a Ramsari Egyezményt 
aláíró országok delegációinak rész-
vételével zajló dubaji világkonfe-
rencián Michl József polgármester 
vette át a Ramsari Város kitüntető 
címet, amely a vizes élőhelyeink 
védelméért kifejtett tevékenységek 
nemzetközi elismerése. Tata pol-
gármestere a február 2-i találkozón 
elmondta: – Mindannyiunk szá-
mára nagy munka, hogy a terem-
tett örökséget megvédjük mind a 
személyes életünkben, mind pedig 
közösségként. Az önkormányzat 
ezen a téren is a lehető legtöbbek 
igyekszik folyamatosan megtenni, 
ezért volt óriási elismerés számunk-

ra a Ramsari Város cím elnyerése. 
Akkor, 2018-ban rajtunk kívül 6 
kínai, 4 francia, 4 dél-koreai vala-
mint 1-1 madagaszkári, sri lankai, 
tunéziai, tehát összesen 17 város 
kapta meg a címet, melyből azó-
ta már újabbakat osztottak ki, s a 
Ramsari Városok világtalálkozóját 
minden évben megrendezik. Jó hír, 
hogy 2025-ben ez a nemzetközi 
esemény Tatán lesz majd. Nagy 
megtiszteltetés az is, hogy a szak-
mai szervezetek idén városunkban 
tartják a világnap alkalmából szer-
vezett országos rendezvényt, me-
lyen bemutatjuk, hogy mi mindet 
tettünk az elmúlt időszakban és mi 
mindent tervezünk a vizes élőhe-
lyeinek megóvása érdekében.
Dr. Dévai György, a Ramsari 
Egyezmény Magyar Nemzeti Bi-
zottság elnöke a tatai rendezvényen 
úgy nyilatkozott: – Nagyon sok fel-
tétele van annak, hogy egy telepü-
lés elnyerje a Ramsari Város címet, 
és folyamatosan tenni kell azért, 
hogy ez a cím meg is maradjon. 
Amit Tatán látok és tapasztalok az 
az, hogy az itt zajló munka minden 
szempontból példaértékű, s ami az 
Öreg-tó, a halastavak, az Által-ér 
és egyéb vízfelületek érdekében 
történik, mind megalapozza, hogy 
Tata ezt a címet meg is tudja tartani. 
Dr. Dévai György hozzátette: – A 
világnapot minden évben megren-
dezzük, s 2024-ben egy különleges 
témánk van, a „jóllét,” ami nem-
csak azt jelenti, hogy megfelelő 
anyagi színvonalon éljünk, hanem 
azt is, hogy jól érezzük magunkat a 
környezetünkben.

A Vizes Élőhelyek Világnapját 
1997 óta ünneplik, minden évben 
egy nemzetközi szinten meghirde-
tett témára fókuszálva. Idén a vizes 
élőhelyek és az emberi jóllét össze-
függéseire helyezték a hangsúlyt. A 
vízellátás és az ezzel szorosan ösz-
szefüggő élelmiszer-termelés min-
denki számára létfontosságú, emel-
lett sokak megélhetése, munkája is 
közvetlenül függ a vizes élőhelyek-
től. Ezek a területek hatással bírnak 
a lokális éghajlatra, csökkenthetik 
az időjárási szélsőségeket, bioló-
giai sokféleségük pedig általában 
véve magasabb mind a szárazföl-
di, mind a mélyebb vízi élőhelye-
kénél, hiszen átmenetet képeznek 
a kettő között. A vizes élőhelyek, 
az elmúlt két évszázad tájátalakító 
emberi tevékenységei (folyósza-
bályozások, mocsarak lecsapolása, 
vízrendezés) és az újabb kori ve-
szélyek, például az inváziós fajok 
terjedése vagy az éghajlat-változás 
miatt a leginkább fenyegetett élő-
helyek közé tartoznak. Az 1700-as 
évektől a vizes élőhelyek több mint 
80 százaléka semmisült meg világ-
szerte, és ez a folyamat az utóbbi 
időben felgyorsult: 1970 óta lega-
lább 35 százalékuk veszett el. Ezt 
a helyzetet felismerve az ENSZ a 
2021-2030 közötti időszakra meg-
hirdette az ökoszisztémák rekonst-
rukciójának évtizedét, az Európai 
Unió pedig megalkotta 2030-ig 
szóló biodiverzitás-védelmi straté-
giáját. Ennek keretében az EU vár-
hatóan a közeljövőben elfogadja a 
természet-helyreállítási rendeletet. 
Hazánkban, az elmúlt 12 évben az 
állami természetvédelem korábban 
nem tapasztalt volumenben való-
sított meg természetvédelmi beru-
házásokat. A több mint 90 milliárd 
forint összértékű, döntően nemzeti 
parki igazgatóságok által végre-
hajtott 465 egyedi projekt nyomán 
összességében több, mint      300 
000 hektáron javították, illetve ja-
vítják az élőhelyek állapotát, és 
biztosítják a természetvédelmi ke-
zelés infrastrukturális feltételeit.
A városunkban megrendezett ese-
ményen a köszöntők után szakmai 
előadások következtek:

-Prof. Dr. Báldi András (kutató-
professzor, az MTA levelező tagja, 
Ökológiai Kutatóközpont, Lendület 
Ökoszisztéma-szolgáltatás Kutató-
csoport vezetője): Jóllétünk alapja 
– az élővilág sokfélesége és műkö-
dése,
-Dr. Aradi Csaba (a Hortobágyi 
Nemzeti Park Igazgatóság ny. 
igazgatója, Debrecen Megyei 
Jogú Város díszpolgára): Mit je-
lent Debrecennek a Civaqua?,
-Selmeczi Kovács Ádám (igazga-
tó, Duna-Ipoly Nemzeti Park Igaz-
gatóság): Vizes élőhelyek védelme 
a Duna – Ipoly Nemzeti Park Igaz-
gatóság területén,
-Gacsályi József (ügyvezető, VI-
ZITERV Environ Kft.): A Tisza–
Túr-tározó, mint a térség környe-
zeti állapotjavításának új eszköze,
-Sipos Katalin (igazgató, WWF 
Magyarország Alapítvány): Miért 
szeressük a vizes élőhelyeket – 
trendek és lehetőségek a társadal-
mi megértés erősítésében,
-Michl József (polgármester, az 
Által-ér Szövetség elnöke): Tata 
– egy Ramsari Város gyakorlata 
a vizes élőhelyek védelme terén 
címmel tartott előadást.
Tata polgármestere beszélt arról, 
hogy mintegy 410 hektár vizes 
élőhely található a városban. Az el-
múlt időszakban ezek védelmében 
számos tevékenység zajlott, ilyen 
volt a vizes élőhelyek rekonstruk-
ciója (Öreg-tó, Fényes-források, 
Réti-halastavak, Angolkert, Kis-
mosó-patak), a környezeti nevelés 
és ismeretterjesztés, a Zöld Kere-
kasztal létrehozása vagy a tűzijá-
ték használatának korlátozása. Az 
önkormányzat rendszeresen mo-
nitorozza a felszín alatti vizeket, 
kiemelten foglalkozik a csapadék-
víz elvezetésével és megtartásával 
valamint a klímaváltozásból adódó 
kihívások kezelésével. A közeljö-
vőben ez a munka újabb elemekkel 
bővül majd. A tervek szerint többek 
között második ütemével folyta-
tódhat az Öreg-tó rehabilitációja, 
a Réti halastavak rekonstrukciója 
során pedig 35 hektáros Ramsari 
vizes élőhely helyreállítása való-
sulhat meg.

Február 2. – „A Vizes Élőhelyek Világnapja”

Január 31-én Tatára érkezett a 
„Birdo – Az év madárfotósa 2024” 
című fotókiállítás, amelyet a Ma-
lom és Kacsa Rendezvényházban 
nyitottak meg.
A Birdo egy madarakról szóló, 
amatőr és profi fotósoknak egy-
aránt meghirdetett fotópályázat. 
A beküldött képek kizárólag ter-
mészetes élőhelyen fényképezett, 
vad madarakat ábrázolhatnak. A 
képeket különböző kategóriákban 
értékeli a zsúri, például a madarak 
viselkedése, madarak repülés köz-
ben vagy dokumentum sorozat.
A díjazott pályaművekből össze-
állított kiállítás tatai megnyitóján 
S. Takács Zsuzsanna, a pályázat 
egyik kiírója elmondta: – 2022-
ben indult el a kezdeményezés, s 
az első eredményhirdetést Tatán 
rendezték. Itt dőlt el az is, hogy 
érdemes volt belevágni, mert a 
fotósok visszajelzéseiből kiderült, 
hogy hiánypótló ez a pályázati le-

hetőség, a 10 meghirde-
tett kategória pedig na-
gyobb esélyt jelent az 
alkotók számára. Sokat 
köszönhetünk a Tatai 
Vadlúd Sokadalomnak 
és Csonka Péternek, 
aki szakmai tanácsa-
ival segített, és rész-
ben neki köszönhe-
tő, hogy a Magyar 
Madártani Egye-
sület is támogatja 
a pályázatot. S. 
Takács Zsuzsan-
na hangsúlyoz-
ta: – Nemcsak 
gyönyörködtetni 
szeretnénk a né-
zőinket, hanem 
érzékeltetni ve-
lük azt is, hogy 
milyen fon-
tosak a madarak az életünkben. 
Emellett persze az alkotók is na

gyon fontosak, hiszen a legtöbb 
madárfotós fantasztikus felké-

s z ü l t s é g g e l 

bír, szakmai tudásuk pedig nélkü-
lözhetetlen ahhoz, hogy elkészül-
jenek ezek a különleges képek, 

amelyekhez rendkívüli kitartás 
is szükséges.
A versengés második fordulójá-
ba tavaly több, mint 500 alkotás 
került be, melyekre a közönség 
is leadhatta szavazatait, és külön-
díjakat is kiosztottak. Az egyik 
ilyen Tata Város különdíja volt, 
melyet 2023-ban Szemán Péter: 
„Kötelék” című képe nyert el. 
Michl József, Tata polgármeste-
re a kiállításmegnyitón úgy fo-
galmazott: – Mindig nagy öröm 
egy ilyen esemény, amely arra is 
figyelmeztet minket, hogy meny-
nyire kell vigyáznunk a teremtett 
világra, és a természet, valamint a 
benne élő ember életmódja közöt-
ti egyensúlyra. 
A „Birdo – Az év madárfotósa 
2024” kiállítás február végéig lát-
ható városunkban.

A hónap végéig látható a BIRDO madárfotó kiállítás 
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I. MIKOVINY SÁMUEL VIZEK, ZÖLDFELÜLETEK ÉS 
TEREMTÉSVÉDELEM PROGRAM

Az I. Mikoviny Sámuel program 4 alprogramjában 65 programelem felöleli mindazo-
kat a közép- és hosszútávú feladatokat, ami a tatai természeti, táji környezet megóvá-
sát és ökológiai szempontú fejlesztését biztosítja. 
I.1. Tata, az „Élő vizek városa” alprogram – a felszíni és mélységi vizek védelme
- átfogó vízvédelmi, fejlesztési programelemek
 - az Öreg-tó és környezete vízvédelmi, fejlesztési programelemei
 - Fényes-forrásvidék és tágabb környezete vízvédelmi, fejlesztési programelemei
 - a Cseke-tó és környezete vízvédelmi, fejlesztési programelemei
 - egyéb vízvédelmi, fejlesztési programelemek
I.2. Tatai madár- és állatvédelem alprogram – Ramsari Város, vizes élőhelyek védelme
I.3. Tatai teremtésvédelem alprogram – természet-, táj- és környezetvédelem
 - a Világörökség Várományosi cím elérése
 - természet- és tájvédelem, állatvédelem 
 - környezetvédelem
I.4. Tatai zöld táj alprogram – parkok és erdők megőrzése, fejlesztése

II. FELLNER JAKAB TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI PROGRAM –                                        
ÉPÍTÉSZET ÉS KÖZLEKEDÉSFEJLESZTÉS 

A II. Fellner Jakab Programot két részre bontottuk: az Építészeti és Közlekedésfej-
lesztési programra, összesen 13 alprogramban 145 programelemmel. Ezek között szá-
mos komplex megközelítést igénylő, együtt tervezendő és összefüggéseiben megva-
lósítandó program szerepel.
Építészeti program
II.1. Lakóterületi alprogram – otthonteremtés új alapokon 
II.2. Intézményfejlesztési alprogram – bölcsődék, óvodák, általános és középiskolák, 
        felsőfokú oktatási és egyéb intézmények fejlesztései
II.3. Tata Szíve alprogram – a tatai vár és előtere, Tata és Tóváros közötti terület fej-
lesztése
 - a Tata Szíve alprogram programelemei
 - a tatai vár és várárok rekonstrukció programelemei
II.4. Az épített örökség védelme alprogram – műemlékvédelem, helyi értékvédelem
II.5. A tatai városarculat fejlesztése alprogram
II.6. Agostyán Kertváros, Nagykert és Újhegy fejlesztése alprogram – 
        alközpontok kialakítása
II.7. A lakótelepek rekonstrukciója, rehabilitációja, revitalizációja alprogram
Közlekedési program
II.8. Átfogó közlekedési, vasútfejlesztési alprogram – 
        főutak, vasútvonal, megállók, közösségi közlekedés fejlesztése, összehangolása
 - vasútfejlesztéssel kapcsolatos programelemek
 - az 1. számú főútvonallal kapcsolatos programelemek
 - közösségi közlekedéssel kapcsolatos programelemek
II.9. Tatai utak és terek fejlesztése alprogram 
II.10. A megérkezés helyei, tematikus útvonalak alprogram – a városi 
          tájékoztatás rendszerének formálása a közlekedéshez kapcsolva
II.11. A városközpont tehermentesítése alprogram – a Május 1. út rehabilitációja, Új út   
          fejlesztése, a fő közlekedési utak és csomópontjaik
II.12. Gyalogos közlekedés, parkolás, forgalomcsillapítás, akadálymentesítés alprogram 
II.13. A kerékpáros és egyéb közlekedési eszközök fejlesztése alprogram

III. BLÁTHY OTTÓ ENERGETIKAI, ZÖLD ÁTÁLLÁSI, KLÍMAVÉ-
DELMI PROGRAM

A III. Bláthy Ottó Program immár önálló programként való szerepeltetését az ener-
getika, a zöld átállás és a klímavédelem felértékelődése és jelentősége indokolja, a 
program 6 alprogramjában 72 programelem szerepel.
III.1. Tatai energetikai alprogram – a fenntarthatóság, takarékosság jegyében ener-
getikai, energiatakarékossági javaslatok az intézményekben és az otthonteremtéshez
 - az intézményekben

 - a távfűtési és egyén energetikai rendszerekben 
 - az otthonteremtésben
 - köz- és díszvilágítás terén
III.2. Tatai zöld átállási alprogram – a városi közlekedési rendszerekben a megújuló 
         energiaforrásokra való átállás, a fenntarthatóság biztosítása 
III.3. Tatai vízi és egyéb közművek fejlesztése alprogram – 
         vízellátás, csatornázás, csapadékvízelvezetés fejlesztése
III.4. Tatai okosváros városüzemeltetési alprogram – a városüzemeltetésben és  
         energetikában digitális jelzőrendszerek kiépítése, ezek összekapcsolása
III.5. Tatai klímavédelmi alprogram – klímastratégia 
III.6. Tatai hulladékgyűjtési, -elhelyezési és feldolgozási alprogram 

IV. ÖVEGES JÓZSEF OKTATÁSI, NEVELÉSI, CSALÁD- ÉS IFJÚSÁGI 
PROGRAM

A IV. Öveges József programban profiltisztítás történt, a kulturális, a sport- és rek-
reációs jellegű feladatok átkerültek két új programba. Ennek ellenére ez a program 
is erős, az új kihívásokra válasz a felsőoktatási kapcsolatok és jelenlét erősítése. A 
programban 4 alprogram, ezekben összesen 30 programelem szerepel.
IV.1. Tata család-, gyermek- és ifjúságbarát város alprogram
IV.2. Tata a kicsinyek szolgálatában alprogram – bölcsődék, óvodák tartalmi fejlesz-
tései
IV.3. Tata az ifjúság szolgálatában alprogram – 
         általános és középiskolai, felsőfokú oktatásban részt vevők számára
IV.4. Tatai felsőoktatási, felnőttképzési alprogram

Magyary-terv 3.0 
Előzetes a vitairatból
A Magyary-terv 2.0 megjelené-
se óta számos új tényező jelent 
meg a települések életében, így 
Tatát is olyan felvetések érik, 
amelyekre válaszolni kell. Ilye-
nek a helyi és távolsági közleke-
dést érintő kihívások, amelyek 
szoros együttműködést igényel-
nek országos fejlesztési progra-
mokkal is (vasútfejlesztés, helyi 
közlekedés, parkolási gondok 
megoldása stb.). Az energetikai 
kérdések, a zöld átállás és az 
éghajlatváltozás, illetve ezekkel 

összefüggésben a környezet- és 
természetvédelem (amit inkább 
„teremtésvédelemként” emlí-
tünk) témái olyan hangsúlyos-
sá váltak, hogy mindez önálló 
fejezetet igényel. A kultúra és 
a sport a város életében olyan 
erős, hogy a város védjegyeivé 
váltak, mindkettő önálló prog-
ramot igényel. A korábbi gaz-
daságfejlesztési program kétfelé 
válik: munkahelyteremtési és 
iparfejlesztési, valamint agrá-
rgazdasági programokra. Az 

elmúlt évek tapasztalatai alap-
ján a turizmusban a minőségi 
turizmusnak kell kiemelkedő 
szerepet adni a tömegturizmus-
sal szemben. A digitalizáció ma 
már olyan mértékben áthatja a 
közigazgatást, a városüzemel-
tetést és a helyi kommunikáci-
ót, hogy ezekkel az elemekkel 
bővül a közigazgatásfejlesztési 
program. 
A Magyary-terv 3.0 a 2008-as és 
a 2015-ös korábbi Magyary-ter-
vekre épül. A korábbi tervekből 

jelentős számban, 120 esetben 
megvalósultak a bennük szerep-
lő programelemek. A jelen terv-
ben azok az elemek szerepelnek, 
amelyek nem, vagy csakrészben 
valósultak meg, túlnyomórészt 
ezek újonnan megfogalmazott 
fejlesztési célok. Míg az első 
Magyary-tervben 377, a Magya-
ry-terv 3.0-ban 582 programe-
lem szerepel. Ez válasz az új 
igényekre és kihívásokra, illetve 
a tágabb környezet változásaira 
is. Az első Magyary-tervben a 

Megvalósítás útján túlmenően 
öt tematikus program szerepelt, 
összesen 26 alprogrammal. A 
Magyary-terv 2.0 már hat te-
matikus programmal szerepelt 
a Megvalósítás útja fejezeten 
kívül, összesen 35 alprogram-
mal. A Magyary-terv 3.0 már 
tíz tematikus programban öleli 
fel a városra, a tataiakra, vagyis 
Önökkel együtt mindannyiunkra 
váró feladatokat, a Megvalósítás 
útja fejezeten kívül, összesen 66 
alprogrammal. 
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V. DORNYAY BÉLA KULTURÁLIS ÉS MŰVÉSZETI, 
HELYI ÉRTÉKVÉDELMI ÉS KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI PROGRAM

Az V. Dornyay Béla – új – program a város kulturális, művészeti, közművelődési 
jelentőségének a felértékelődését és húzóágazat jellegét mutatja. A programban sze-
replő  4 alprogramban 44 programelem felöleli a tematika minden egyes szempontját.
V.1. Tatai kulturális és művészeti rendezvények alprogram – programnaptár
 - kulturális rendezvények, programok, fesztiválok Tatán
 - kül- és beltéri „teátrumi” jellegű helyszínek Tatán 
V.2. Tatai közművelődési, kulturális, művészeti lehetőségek és alkalmak 
        alprogram – a tatai kulturális, művészeti élet múltja, jelene, jövője
V.3. Helyi értékvédelem, Tatai Értéktár alprogram
V.4. Helyi társadalom építése alprogram – közösségfejlesztés, egyházi és civil közös-
ségek

VI. ESZTERHÁZY MIKSA SPORT- ÉS REKREÁCIÓS PROGRAM

A VI. Esterházy Miksa – új – program önállóságát a tatai versenysport, diák-, szaba-
didős és tömegsport, valamint a rekreációs lehetőségek erősödése indokolták. A prog-
ram 4 alprogramjában 28 programelem jelzi, hogy ennek a programnak az egészséges 
életmód erősítésében, a rekreációs lehetőségek bővítésében jelentős szerepe lehet.
VI.1. A tatai sport- és rekreációs stratégia kidolgozása
VI.2. Versenysport fejlesztése Tatán alprogram – 
         olimpiai edzőtábor, egyesületek, jelenlegi és tervezett sportágak
VI.3. Diák-, szabadidő- és tömegsport Tatán alprogram – 
         jelenlegi és tervezett sportágak, alkalmak
VI.4. Rekreációs lehetőségek fejlesztése Tatán és környékén alprogram

VII. ESTERHÁZY JÓZSEF MUNKAHELYTEREMTÉSI ÉS -
MEGTARTÁSI,  IPAR-, GAZDASÁG-, KERESKEDELEM- ÉS 
SZOLGÁLTATÁSFEJLESZTÉSI, MINŐSÉGI 
TURIZMUSFEJLESZTÉSI PROGRAM

A VII. Esterházy József programban a tatai gazdaság minden egyes eleme önálló 
alprogrammal szerepel. Ez jelzi, hogy a Magyary-terv 3.0 ezt a programot a jövő 
szempontjából kulcsfontosságúnak tartja, a program 6 alprogramjában 64 programe-
lem szerepel, új elem a kreatív ipar hangsúlyosabb jelenléte. 
VII.1. Lépések a körkörös gazdaság megteremtése érdekében alprogram 
VII.2. Minőségi munkahelyteremtés és -megtartás alprogram
VII.3. Tatai iparfejlesztési alprogram – ipari parkok fejlesztése
VII.4. Tatai kereskedelmi és szolgáltatási szektor fejlesztése alprogram 
VII.5. A kreatív ipar lehetőségei Tatán alprogram 
VII.6. Tatai minőségi turizmusfejlesztése alprogram

VIII.  GHYCZY IGNÁC MEZŐ- ÉS ERDŐGAZDÁLKODÁSI, SZŐLÉ-
SZETI ÉS BORÁSZATI, VÍZGAZDÁLKODÁSI ÉS HALÁSZATI PROG-
RAM 

A VIII. Ghyczy Ignác nevével fémjelzett – új – program felöleli Tata és környéke 
mező- és erdőgazdálkodásával, szőlészetével és borászatával, vízgazdálkodásával és 
halászatával.  A Ghyczy Ignác programban 5 alprogram és ezekben összesen 33 prog-
ramelem szerepel
VIII.1. Tata intenzív mezőgazdálkodásának fejlesztése alprogram 
VIII.2. Tata erdő- és vadgazdálkodásának fejlesztése alprogram
VIII.3. Szőlészeti és borászati fejlesztés Tata térségében alprogram 
VIII.4. Tatai vízgazdálkodási alprogram
VIII.5. Tata halászatának fejlesztése alprogram

IX. GIESSWEIN SÁNDOR HUMÁN – EGÉSZSÉGÜGYI ÉS SZOCIÁLIS 
– PROGRAM

A IX.. Giesswein Sándor program két részre tagolódik: egészségügyi és szociális 
programra. Mindkettő esetében a hangsúly a megelőzésen van: betegségmegelőzés, 
egészségmegtartás és szociális krízisek megelőzésén. A programban 7 alprogram és 
39 programelem szerepel. 
Egészségügyi ellátási program
IX.1. Az egészségügyi alapellátás fejlesztése alprogram 
IX.2. Egészségmegőrzés, betegségmegelőzés alprogram – szűrések, tájékoztatások
IX.3. Járóbeteg-szakrendelés fejlesztése alprogram
IX.4. Az egészségipar lehetőségei Tatán alprogram
Szociális ellátási program
IX.5. A szociális ellátórendszer intézményi és humán-erőforrás fejlesztése alprogram
IX.6. Tata idősbarát város alprogram
IX.7. Krízishelyzetek megelőzése, kezelése és családvédelmi alprogram

X. KISS ISTVÁN  KÖZIGAZGATÁS-FEJLESZTÉSI, VÁROSÜZEMEL-
TETÉSI, INFORMÁCIÓS ÉS KOMMUNIKÁCIÓS, BEL- ÉS KÜLKAP-
CSOLATOK FEJLESZTÉSE PROGRAM 

A X. Kiss István program számos új alprogrammal gazdagodott, ezt a közigazgatás 
és a városüzemeltetés, városi média és kommunikáció, bel- és külkapcsolatok közöt-
ti szoros összefüggések indokolják. A programban 9 alprogram és 44 programelem 
szerepel.
X.1. Ügyfélbarát önkormányzat fejlesztése alprogram  
X.2. Tata város vagyongazdálkodása, gazdasági társaságai alprogram
X.3. Tatai okosváros városfejlesztési alprogram 
X.4. Tatai médiafejlesztési alprogram – újságok, időszakos kiadványok, helyi televízió  
         folyamatos megújítása, új, digitális eszközök alkalmazása
X.5. Tatai városmárka kialakítása, városmarketing alprogram
X.7. Helyi társadalmi fórumrendszer létrehozása alprogram 
X.8. Országon belüli, belső, regionális kapcsolatok erősítése alprogram 
X.9. Külkapcsolatok fejlesztése alprogram 

XI. A MEGVALÓSÍTÁS ÚTJA PROGRAM

A X. Megvalósítás útja program a külső források bevonásának, valamint a település-
fejlesztési menedzsment jelentőségére és a városüzemeltetéssel való szoros összefüg-
géseire hívja fel a figyelmet. A programban 4 alprogram és 18 programelem szerepel.
XI.1. A kitörési pontok, prioritások meghatározása alprogram 
XI.2. Tatai költségvetés, pénzügyi alapok, forrásbevonási alprogram
XI.3. Tatai településfejlesztési menedzsment alprogram
XI.4. Az egyetértési pontok megállapítása alprogram – 
        a város egészének bevonása az egyes programokba

 Közélet
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„Én szalmazsákon születém egy 
kis mécs borongó fényinél.” Írta 
magáról Petőfi Sándor és azt is 
mondta, hogy „Alant születtem én, 
szalmafödél alatt, sosem tagadom 
meg a származásomat, kis házi-
kókra száll lelkem, mint a gólya, s 
egyszerű nótákat kerepöl le róla.” 
És így is lett. 
Kiskőrösön volt ez a szalmafedél, 
amely Petőfi Sándor szülőháza. A 
„Tatai Versbarátok” a „Petőfi 200” 
Emlékév leteltével mintegy meg-
ajándékozták magukat azzal, hogy 
a 2023-ban megtörtént számos, 
Petőfi Emlékműsor előadását kö-
vetően Kiskőrösre zarándokoltak, 
ahol Petőfi szülőháza áll. Ez a ház 
a Petőfi Múzeumként kialakított 
látványteremmel, egy központi 
téren helyezkedik el, szoborcso-
porttal és a felújított evangélikus 
templommal. A látvány megható 
és minden egyes szegletében mél-
tó a magyarok nagy költőjéhez, 
Petőfi Sándorhoz. 
A szülőház 1780 körül épült, a 
későbbiekben felújításra került. 
Háromosztatú, úgynevezett nyitott 
kéményes parasztház. 1823-ban, 

- vagyis Petőfi Sándor születése 
idején – Makovinyi Márton tulaj-
donában állott. Petrovics István – 
azaz Petőfi Sándor apja – csupán 
bérelte ezt az épületet, a mellette 
lévő – azóta már lebontott - mé-
szárszékkel együtt. A ház 1863-
ban – csereszerződéssel – Marti-
novics Pál és neje Varga Terézia 
tulajdonába került. A Magyar Írók 
és Művészek Társasága a házat 
1878-ban, Varga Terézia tulajdo-
nostól vásárolta meg. Az adás-
vételi szerződés 1. pontja így 
szól: „Az Írók és Művészek 
Társasága, áthatva azon 
kegyelettől, mellyel 
a magyar nemzet 
halhatatlan költője 
Petőfi Sándor em-
léke iránt viseltetik, 
megveszi Varga Te-
rézia kiskőrösi la-
kosnőtől a kiskőrösi 
1737. telekkönyvben, 
11/9. hrsz. alatt nyil-
vántartott házat, mely-
ben Petőfi Sándor született, 800 
osztrák forint értékű vételárért”.  A 
vételárat döntően Jókai Mór, – ak-

kor már méltán elismert író – Pe-
tőfi Sándor barátja szolgáltatta. 
Petőfi Sándor – a keresztlevél ta-
núsága szerint Alexander Petro-
vics – meg nem kérdőjelezhető 
bizonyossággal a magyar nemzet 

halhatatlan költője, mint 
ahogy ezt már az 

1878-ban – vagyis 
Petőfi Sándor szü-
letésétől számítva 

55 év elteltével – a 
fent idézett okirat is 

megállapította. És 
hogy kétség ne 
essék, azt is 
megá l l ap í -
totta, hogy 
a Kiskőrös 
f ő t e r é n , 
az evan-
g é l i k u s 
t e m p l o m 

közelében 
látható ház, 

Petőfi Sándor 
szülőháza. 

A házba belépve 
szinte hallik a költemény, hogy: „S 
a kis szobába toppanék, röpült fe-

lém anyám”. És ott volt az úgyne-
vezett „tiszta szobában” az ágy is 
a szalmazsákkal, amelyben a költő 
született. És látható volt a díszes 
utazóláda „Stephanus  Petrovics” 
felirattal, aminek kapcsán meg-
elevenedett bennünk a jól ismert 
„Anyám tyúkja” című vers: „Itt 
szaladgál föl és alá, még a ládára 
is fölszáll”. Ott volt az almárium 
a pipával és a Petőfi dajkájától – 
Kurucz Zsuzsannától – származó 
tésztaszűrő és krumplinyomó a ke-
mence sarkában. Mintha elhang-
zott volna, hogy: „Itt születtem én 
ezen a tájon, az alföldi szép nagy 
rónaságon, ez a város születésem 
helye, mintha dajkám dalával vón 
tele”. És valóban így volt, mert 
Petőfinek volt dajkája, aki nagyon 
szépen énekelt és sírja a kiskőrösi 
temetőben megtalálható. És látha-
tó az asztal, amely megelevenedik 
azáltal, hogy Petőfi Sándor megír-
ta ezen asztal mellett ülve, hogy: 
„Borozgatánk apámmal, ivott a jó 
öreg”. 
És szinte látjuk, ahogy a költő any-
ja közbelép, mert megírta ő, hogy: 
„De ekkor száz kérdéssel állott 

elő anyám, felelnem kelle, - hát az 
írást abban hagyám. És vége-hosz-
sza nem lett kérdezgetésinek, de 
nekem e kérdések olyan jól es-
tenek. Mert mindenik tükör volt, 
ahonnan láthatám: hogy a földön 
nekem van legszeretőbb anyám”. 
A fellelhető bútorokat, a szülőház 
1878-as megvételét követően a 
környékről a tulajdonos társaság 
úgy vásárolta vissza. Petőfi apja 
ugyanis elszegényedett, a bútoro-
kat is eladogatta és a család Petőfi 
Sándor 6 éves korában Szabad-
szállásra költözött. Mert, hogy 
megírta Petőfi az „István öcsém-
hez” című versében, apjáról szól-
va: „Ha ő ugy nem bizik az embe-
rekben: jégre nem viszik. Mert ő 
becsületes lelkű, igaz: azt gondolá, 
hogy minden ember az”.  De hát 
jégre vitték. A költő apja pénzeket 
kölcsönzött embereknek, akik azt 
sok esetben nem adták vissza. Ez 
volt az elszegényedés legfőbb oka. 

A cikk folytatása a következő lapszám-
ban olvasható.

Dr. Sopovné 
dr. Bachmann Katalin

    a Tatai Versbarátok krónikása

A „Petőfi 200” Emlékév véget ért
a „Tatai Versbarátok” Kiskőrösön jártak  -  1. rész

Lázár Ervin korunk legnagyobb gyermekkönyvíróinak 
egyike, akinek életművéből kiállítást hívott életre a Móra 
Kiadó. A tárlat anyaga immár 8 éve vándorol és most Ta-
tára is eljutott.
A kiállítás a Magyary Zoltán Tudásközpont és Könyv-
tár szervezésében valósult meg és a Tatai Rendház adott 
neki otthont. Az ünnepélyes megnyitót 2024. február 7-én 
tartottuk, amelyen Puck Gyöngyi, a Vaszary János Álta-
lános Iskola pedagógusa méltatta az író munkásságát és 
annak tükrében a tárlatot. A jelenlévő negyedik osztályos 
tanulók számára, akik szintén a Vaszary Iskolából érkez-
tek, megelevenedett mindaz, amit a tanárnőtől hallottak. 
A színes tablók Lázár Ervin családjáról, barátairól, a 
műveiről szólnak. Goldschmidt Éva gyermekkönyvtáros 

kalauzolásában a művekből vett példák segítsé-
gével a gyermekek jobban megismerték az író 
humoros szófordulatait. Bizony, szükséges némi 
odafigyelés, nyitottság ahhoz, hogy megértsük és 
befogadjuk az ő történeteit. Amikor ez sikerül, 
akkor garantált a szórakozás Violinnal, Zsebenci 
Klopédiával, Berzsiánnal, valamint A Négyszög-
letű Kerek Erdő lakóival. A kiállításon Lázár Er-
vin személyes holmija is helyet kapott, úgy, mint 
egy fiókos kisszekrény, az elemlámpája, a nyak-
kendők, amelyeknek külön történetük van, vagy 
kedvenc ruhadarabjai. Könyveit több nyelvre le-
fordították, ezek közül láthatunk néhányat a tárlaton, vala-
mint kézirataiba is bepillantást nyerhetünk. A gyermekek 

csapatokba rendeződtek és játékos feladatlap megoldásá-
val ismerték meg még jobban a szerzőt, ugyanis a vála-
szokat a tárlat anyagában találták meg. Goldschmidt Éva

Jobbladaköltő és Zsebenci 
Klopédia nyomában jártunk

Egy kismackó volt a könyvtárosok 
segítő társa a könyvtári Baba-ma-
ma klub idei első foglalkozásán. A 
főszereplők pedig természetesen 
most is a gyerekek voltak. 
2024. február 1-én is izgatottan 
vártuk a legkisebbeket egy játé-
kos- könyves délelőttre a Tipegők 
játszóklubjának keretében a Tatai 
Rendházba. A színes szőnyegeken 
a kitett könyveket, hangszereket 
“birtokba vevő” kicsik és anyu-
káik között köszönthettünk (régi) 
ismerősöket és új arcokat is. 
A tapasztaltak már tudták, ha elő-
kerül a buborékfújó, el is kezdődik 
a közös játék és éneklés. A színes 
“bubik” örök slágerek, hatására 
még az “újak”, a megszeppent ki-
csik is hamar feloldódnak az ide-
genek között. A másnapi Medve 
napra való tekintettel először az 
anyukákkal közösen énekeltünk a 
dörmögő medvéről, majd a picu-
rokkal macikká is váltunk. 
A “cirókázó” mondókák és da-

locskák alatt gyermekkacajtól volt 
időnként hangos a terem, ezután  
pedig a felnőtteket is jól “meg-
tornáztattuk” a nagymozgásos 
játékok közben. Az utolsó közös 
éneklésnél a kicsik bekucorodhat-
tak anyukájuk öl(elés)ébe, majd 
együtt merülhettek el Boribon 
mackó kedves kalandjaiban, va-
lamint közösen nézegethették a 

Gyermekkönyvtár érdekes lapozó-
it és nekik való színes meseköny-
veit. A bátrabbak pedig egy közös 
“zenélésben” is benne voltak a 
foglalkozás kötetlen részében. 
Két hét múlva ismét várjuk az egy 
és három év közötti gyerekeket, 
valamint szüleiket vagy nagyszü-
leiket egy újabb közös élményre.  
    Kun-Kovács Erika

Mackó, mackó ugorjál…  
folytatódnak a könyvtári foglalkozások a legkisebbeknek
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Február 2-án a szokásostól eltérő mó-
don, előválogató adással indult A Dal 
2024, Magyarország tehetségmutató 
műsora, ahol a 4 tagú szakmai zsűri 
és a közönség együtt keresi az év ma-
gyar slágerét. Az előválogató adásból 
az élő műsorba idén is 40 produkció 
jutott, ebből három tatai zenekar: az 
Arcidra, a HelloPisti és a tavalyi dön-
tős Quack. A műsor menetrendje sze-
rint 4 válogatót, két elődöntőt és egy 
döntőt nézhetünk élőben a követekző 
néhány szombaton. A válogatókon a da-
lokat eredeti valójukban, az elődöntők-
ben crossover változatban, azaz stílust 
váltva hallhatjuk a dalokat, míg a dön-
tőben ismét szimfonikus előadásoknak 
lehetünk majd tanúi.  Az élő adások szom-
baton 19:35-től tekinthetők meg a Duna te-
levízióban, az első válogató február 10-én 
zajlott, még tatai képviselet nélkül.
A három tatai zenekar már gőzerővel ké-
szül az első megmérettetésre, először az 
Arcidra mutatkozik majd be 17-én.
„Számunkra hatalmas kaland, hogy be-
jutottunk A Dalba. Kisvárosi zenekar-
ként óriási ugrást jelent az életünkben, 
hogy a kis klubokból egy profi, élő 
műsorban szerepelhetünk, és hogy da-
lunk bejutott a top 40 produkció közé. 
Reméljük a nézőknek és a zsűrinek tet-
szeni fog a dal, és Anyukáink, Apuká-
ink, Tanáraink, és minden kedves em-
ber, aki drukkolt nekünk büszke lesz 
ránk, mikor hazaérünk a válogatóról.” 
– mesélte izgatottan Gaál András az 
Arcidra dalszerző frontembere. A csa-
pat nagyon fiatal, van, aki 16 éves az 
egyébként kertvárosi-alterrockot játszó 
zenekarban, akik a műsorba az igen ko-
moly szöveggel rendelkező Egészben 
kell című dalukkal jutottak be. Bizto-
sak lehetünk benne, hogy a többségben 
Peron-diákokból álló zenekar a kaland 

minden pillanatát igyekszik 
megélni, hisz ahogy daluk 
is mondja: „Inkább maradok 
elhalt lelkirészek nélkül; 
Nekem egészben kell a vi-
lág!”
Arról, hogy ki melyik adás-
ban fog szerepelni a többi 
tatai zenekar közül, nincs 
még információ, mindig 
a hét elején történik a be-
jelentés A Dal közösségi 
oldalain. Az azonban biz-
tos, hogy március 2-ig a 
HellóPisti és a Quack is 

megmutatja majd ver-
senydalát az országos 
közönségnek.
„A Dal 2024 mérföld-
kő a zenekar életében, 
a legjobb negyven közé 
jutott dalunk, az „Elbúj-
nék”. Ez az első olyan 
számunk, amiben rapbe-
tét is van, ráadásul több 
stílus keveredik benne, 
azt hiszem feszegetjük 
a határainkat.” – mondta 
Varga Lilla a HellóPisti 
énekesnője. „Dalunk a vir-
tuális világból valókisza-
kadásról szól, arról, hogy 
milyen fontos, hogy néha 
egy kicsit megálljunk, és 
megéljük a pillanatot.” 
– mesélt Lilla a verseny-
dalukról. „Szeretnénk él-
ményeket és tapasztalatot 
gyűjteni, és mindent meg-
tenni, ami tőlünk telik. 
Reméljük, hogy a tataiak 
is büszkék lesznek ránk, 
akármeddig is jutunk a 
versenyben.” – tette hoz-

zá, majd megemlítette, hogy a Dal után sem 
áll meg a zenekar, hiszen új kislemez bemu-
tatására készülnek a közeljövőben. 
A Quack zenekar számára nem ismeretlen A 
Dal színpada, 2023-ban ugyanis a döntőig 
jutottak Akkor is című dalukkal.
Tavaly hosszú évek próbálkozásai után beju-
tottunk A Dal tévés mezőnyébe, és szerintem 
mi lepődtünk meg a legjobban, milyen jól 
alakult számunkra a verseny nemcsak a he-
lyezés szempontjából, hanem mint élmény. 
Összekovácsolódtunk, új lendületet vettünk, 
és ezzel tavaly óta kiadtunk két önálló dalt, 
valamint egy 4 darabból álló kislemezt. Ezu-
tóbbinak talán leginkább Quacktipikus szer-
zeménye a „Sosem elég”, amivel idén újra a 
zsűri és az országos közönség elé állhatunk. 
– mesélte Lőrincz Álmos a Quack énekese és 
szövegírója. „Nagyon várjuk a műsort, eb-
ben a dalban minden tagnak komoly feladata 
lesz.” – tette hozzá. „Idei versenydalunk a 
párkapcsolatok tökéletlenségéről szól. Nin-
csen rózsa tövis nélkül, a dalunkban norma-
lizálni igyekszünk a viharos kapcsolatokat, 
nincs olyan, hogy tökéletes pár, csak elszánt 
szerelmesek és rengeteg erőfeszítés.” – fog-
lalta össze dalszövegüket Álmos. 
A Dal 2024 élő adásai február 10-től mennek 
a Duna Tv-n, a tataiak első képviselője az Ar-
cidra lesz a 17-i adásban. Az idei műsorban 
a közönség szerepe némileg eltérő, a tava-
lyihoz képest, hiszen a közönség, mint kvázi 
5. zsűritag pontozhat a produkciók közben 
1-től 10-ig alapdíjas sms-ben. A közönség 
átlagpontja hozzáadódik a zsűri által adott 
maximum 40 ponthoz, így alakul ki az adás-
napi pontszám. A 4 legmagasabb pontszámot 
elérő produkció automatikusan továbbjut az 
elődöntőbe, a maradék 6 produkcióból pedig 
a zsűri adhat esélyt további 1-nek. 
A zenekarok számítanak tatai közönségük-
re, az adásnapokon a helyi Est Presszóban 
tartanak majd közös „adásnézéseket”.  

Lőrincz Álmos

Tataiak A Dalban!
Három tatai zenekar is bekerült A Dal 2024 
legjobb 40 produkciója közé

TATA - Környei út 
Barabás László Fülöp Mihály
Fritsch Károlyné
TATA - Almási út
Kőrösi József Lászlóné
ALMÁSFÜZITŐ
Héri András
TATABÁNYA Bánhidai tem.
Gajárszki József
NASZÁLY
Kindling Mihályné
Süveg Csaba
SZOMÓD
Horváth Józsefné
KÖRNYE
Kovács-Dunai Györgyné
BAJ
Szabó Balázs Andrásné

Béke 
poraikra!

Komárom-Esztergom Megyei 
Temetkezési Kft.

2890 Tata, Bacsó Béla út 47.  
Tel.: 34/382-055

2024. januárban
 elhunytak

Ajánló/Hirdetés
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Programajánlat
Asztalitenisz
február 24. szombat 11.00 
TAC – SH-ITB Budaörs férfi NB I
A mérkőzést a TAC csarnokban 
játsszák.
Kézilabda 
február 17. szombat 18.00  
TAC – DEAC NB I/B
február 18. vasárnap 14.00  
TAC – VS Dunakeszi női U19
február 24. szombat 17.00  
TAC – Alba Fehérvár KC U21 
női NB II
A mérkőzéseket a Güntner 
Arénában játsszák.
Labdarúgás
február 17. szombat 12.00 
 TAC – Viadukt SE-Biatorbágy 
férfi U17
február 24. szombat 10.00  
TAC – Viadukt SE-Biatorbágy 
férfi U15
14.00  TAC – Almásfüzitő férfi 
U19
A mérkőzéseket a TAC 
sporttelepen játsszák.

Február
02.20. Sport Díjátadó

Március
03.08-10. Diákolimpia  Fiú 

Kézilabda  „B” Országos Döntő
03.09. IVV Túra

03.09-10. Egyetemi-Főiskolai 
Tájfutó OB

03.16. 7. Gerecse Tavaszi 
Terepfutó Verseny

Április
04.21. Galbicska Péter 

Emlékfutás
Május

05.18. Tavaszi Tó-futás
05. 23-26. Rekus Találkozó

Június 
06.01. Tradicionális Íjász 

Verseny
06.29. Tó Átúszás

Július
07.13-14. Rövidtávú Triatlon 
OB, Középtávú Magyar Kupa, 

Paratriatlon Világkupa
07.27. Tatai regatta és Beach 

Sprint Evezős Verseny
Augusztus

08.04.  41. Tatai Minimaraton és 
Félmaraton

08.30-09.01 Karate EB

Szeptember
09.06. Válassz sportágat!

Október
10.05. Mikoviny Sámuel 

Által-ér Túra
Gyalogló Világnap, IVV Túra

10.06. Haas Maraton Váltó
10.19. Őszi Tó-futás

December
12.31. Szilveszteri futás

Eredmények
Asztalitenisz
Férfi NB I  Honvéd Szondi SE 
II. – TAC 5-9
Pontszerző: Béres 3, Bak 2, Daru 
1, Epinger 1, Daru-Bak, Bé-
res-Epinger
TAC – SZAK Sportiskola 11-3
Pontszerző: Bak 3, Béres 3, Daru 
3, Epinger 1, Béres-Epinger
Férfi NB II  TAC – Esztergom 
15-3
Pontszerző: Nagy 4, Simon 4, 
Adamik 3, Varga 3, Nagy-Varga
Kézilabda
Férfi NB I/B  TAC – Fejér B.Á.L. 
Veszprém U21 29-27 (15-12)
Vezette: Csányi T., Tóth D.
Góllövő: Körtélyesi 8, Tass 5, 
Molnár 4, Sárosi, Valler 3-3, 
Katus, Vass 2-2, Kiss 1
OTP Bank-Pick Szeged U21 – 
TAC  31-30 (14-19)
Vezette: Nagy F., Turóczy I.
Góllövő: Nkousa, Vass 6-6, 
Molnár, Tass 4-4, Körtélyesi 3, 
Gajdos, Sárosi, Zatureczki 2-2, 
Kiss 1
Edző: Márton Ádám
Férfi U20  Veszprém Kézilabda 
KFT – TAC 34-25
Vezette: Budai-Bock K., 
Wenzel T.
Góllövő: Huber 6, Nényei, Tóth, 
Zwickl 5-5, Andrikó, Heilmann, 
Mészáros, Molnár 1-1
Edző: Vass Ákos
Férfi U18  TAC - Várpalotai 
BSK 33-26 (14-10)
Vezette: Ihász B., Pápai P.
Góllövő: Molnár 11, Kacsó 6, 
Andrikó 5, Róka 3, Köszler, Mer-
kli, Tóth 2-2, Németh, Sebestyén 
1-1
Edző: Vass Ákos
Női U19  Gödi SE – TAC 31-26 
(17-9)
Vezette: Babity I., Kaposi M.
Góllövő: Sás 7, Rácz, Stockbauer 
5-5, Major 3, Ungor 2, Katona, 
Vass 1-1
Edző: Ivitz Miklós
Női U17 Budafoki KSE – TAC 
39-27 (22-13)
Vezette: Liziczay B., Dobrovits B.
Góllövő: Deli 6, Nagy, Neder-
mann, Pruzsina 5-5, Kun 3, 
Mészáros 2, Katona 1
Edző: Janis Zita

Kiemelt sportesemények 2024-ben

A Güntner Aréna valóban aréná-
vá változott február 10-én ahol a 
küzdőtéren 6 tatamin vetélkedtek 
a kölyöksárkányok. A Shotokan 
Kölyöksárkány SE Tata rende-
zett országos karateversenyt. Öt 
évvel ezelőtt az Ádám Sándor 
Sportcsarnokban ha nem is szűk, 
de családias körben került első 
alkalommal sor erre a versenyre. 

Mára nem hogy azt a csarnokot 
nőtték ki, hanem szinte az Aréna 
is kicsinek bizonyult. Közel 500 
fiatal és kevésbé fiatal nevezett be 
és ha hozzávesszük, hogy a gye-
rekeket a szülők, nagyszülők is 
elkísérték akkor jóval ezer fölött 
volt a létszám. Kerekes Balázs 
az egyesület elnöke azt sajnálta, 
hogy a rendezés miatt kevesebb 

figyelmet tudnak fordítani a ver-
senyzőikre. Nágel Balázs alelnök 
amellett hogy műsorvezetőként is 
szerepelt, irányította a díjátadást. 
Büszkén mondta, hogy 5 év alatt 
hogy kinőtte magát a verseny, rá-
adásul nagy energiát fordítanak 
egy esetleges magyarországi EB 
Tatán történő megrendezésére. 
Több kategóriában álltak tata-

mira a sportolók: küzdelem, for-
magyakorlat, játékos küzdelem, 
alaptechnika szerepelt a kínálat-
ban. Kinek- kinek a felkészült-
sége, életkora szerint. Egész nap 
jó hangulatban, jó szervezéssel 
folyt a verseny és hogy a ver-
senyzők elégedetten távozzanak 
abban a rengeteg kiosztott  érem 
is szerepet játszott.

A férfi junior párbajtőr válogatott Bázel-
ben világkupa versenyen szerepelt feb-
ruár elején. Hogy ez miért hír egy tatai 
újságban? Ennek a válogatottnak tagja 
volt a TOM-FERR Tatai Vívó Egyesület 
versenyzője Keresztes Ádám is. Négy 
mérkőzést vívtak a fiúk, valamennyit 
megnyerték, nem akármilyen küzdő-
szellemről téve tanúbizonyságot, hiszen 
az ellenfelek 41,42,43,44 tust tudtak 
adni, ami azt jelentette hogy valameny-
nyi meccs nagyon szoros volt. Ezekkel 
a győzelmekkel természetesen a csapat 
megnyerve a világkupát állhatott fel a 
dobogó tetejére. Érdekes, hogy a leg-
simább éppen a döntő lett ahol a kazahok 
„csak”41 tust szúrtak. Pedig a mérkőzés 
felénél még hattal, de az utolsó asszó 
előtt is még eggyel vezettek. Ádám ke-
ményen kivette részét a sikerből és to-
vábbra is tagja az EB-re és a VB-re ké-
szülő csapatnak. Edzője Partali Csaba.

Kölyöksárkányok viadala

Szép volt Ádám!

Ebben az évben is nagyon sok sportprogram várható Tatán. A múltkori számban olvashatták a városi programokat amelyek között a sport is 
szerepelt, de úgy gondoltuk havi bontásban külön is megjelentetjük. Ha eljutnak augusztusig és megnézik a naptárt azt láthatják, hogy a Tatai 
Minimaraton vasárnap lesz. Nem elírás, de a munkanapok áthelyezése miatt augusztus első szombatja munkanap lesz.


